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БАРНОМАИ ГРАНТӢ БАРОИ ХАТМКАРДАГОН 2016 (ALUMNI)  
 
 
 

Кишвар, Шаҳр   
 
Созмон / Номи шахсӣ  
 
Номи Барномаи мубодилавии Ҳукумати ИМА, Сол  
 
Миқдори дархостшаванда  
 
Мўҳлати (санаҳои) амалигардонии лоиҳа  
 
Тавсифи мухтасар  
 
Тарҷумаи ҳоли фарди алоҳида /Маълумот дар бораи Созмон  

  
Грантҳои қаблии дастрасшуда аз Ҳукумати ИМА 
 
 
Тавсифи лоиҳа ва мақсадҳои он :  
Лутфан ба таври мухтасар мушкилот/норасоиҳоеро матраҳ созед, ки шумо мехоҳед 
онҳоро тавассути лоиҳаи пешниҳодшуда ҳал намоед. Мақсадҳои барномаро мушахас 
ва кутоҳ баён намоед.  
 
Фаъолиятҳои барнома:  
Пешниходатон бояд амалхои банакшагирифтаатонро барои ноил шудан ба хадафхои 
лоиха муфассал баён намояд: Амалиёт; мухлати зарури барои ичро намудани 
барнома. 
 
 
Тавзеҳи лоиҳа:  
Пешниҳодатон бояд муҳимияти лоиҳаро нишон дода собит намояд, ки ба кадом 
хотир бояд барнома дастгирӣ шавад; барнома боиси кадом таъғиротҳо дар 
Тоҷикистон мегардад; дар муддати тулонӣ таъсири барнома чӣ гуна хоҳад буд? 
 
 
Аломатҳои пойдор будани лоиҳа: 
Таъсири дарозмуддати барномаро нишон дода собит намоед, ки баъди қатъ гаштани 
маблағгузорӣ лоиҳа чӣ гуна пойдор хоҳад ёфт.  
 
 
Дигар маблағҳои ҷустуҷўшуда (ё дархостшуда) барои ҳамин лоиҳа  

 



 
Будҷети муфассал (метавон замима кард, аммо бояд дар формати зерин бошад) 

     

 
 
ҚАЙД: Истифодаи хароҷоти гуногун  ҳамчун номгўи будҷет қобили қабул нест.  
Коктейл, зиёфат ва базмороиҳо хароҷоти мамнўъ мебошанд. Хўрок барои 
гузаронидани конфронс бояд асоснок карда шавад ва дар як рўз як маротиба хўрок 
мумкин аст. Миқдори умумии маблағи барои хўрок ҷудошуда  на беш аз 10%

 

  аз 
миқдори умумии маблағи дархостшударо ташкил мекунад. Ҳарчанд ин кор маъмулан 
қобили қабул нест, аммо дархост барои пардохти дастмузд ва ҳақ бояд дар доираи 
мақсадҳои дархости грант асоснок карда шавад.  

 
Лоиҳаҳои пешниҳодшудае, ки ба меъёрҳои асосии дар боло зикршуда мувофиқ меоянд аз 

тарафи маъмури корҳои фарҳангӣ баррасӣ карда мешаванд. Агар дархости пешакии шумо ба 
меъёрҳои Барномаи грантии хатмкардагон ҷавобгў бошад, шуморо метавонанд барои 

мусоҳиба (интервю) даъват намоянд ва аз шумо метавонанд хоҳиш кунанд, ки маълумоти 
иловагӣ пешниҳод кунед. Агар шумо аз Барномаи грантии хатмкардагон соҳиби маблағ 
шавед, аз шумо талаб карда мешавад, ки баробари ба итмом расидани лоиҳа, ҳисоботи 

муфассали барномавӣ ва молиявӣ супоред. 
 

Барои иштирокатон ташаккур!                         

Будҷети муфассал (метавон замима кард, аммо бояд дар формати зерин бошад) 

Номгў 
Нархи  1 
воҳид Миқдор Ҷамъ 

Сафорати 
ИМА 

Дигар 
донорҳо 

      
      


